

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ

തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ : CS-2/50001/2018-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2022 ആഗസ്റ്റ് 11

കേരള സ്റ്റേറ്റ് കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിൽ ഡെപ്യൂട്ടി ജനറൽ മാനേജർ (ജനറൽ വിഭാഗം - ഒന്നാം എൻ. സി. എ- ഈഴവ & എസ്.സി) തസ്തികയുടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പിനായി 340/2018, 341/2018 എന്നീ കാറ്റഗറി നമ്പറുകളിലായി 29.12.2018 ലെ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്ന വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ യോഗ്യത താഴെ പറയും പ്രകാരം തിരുത്തിത്തന്നു.

1. ബിസിനസ് അഡ്മിനിസ്ട്രേഷനിൽ മാസ്റ്റർ ബിരുദം അല്ലെങ്കിൽ ബാങ്കിംഗ്/ ഫിനാൻസ് മെയിൻ വിഷയമായി പഠിച്ച തത്തുല്യ യോഗ്യത

അല്ലെങ്കിൽ

സംസ്ഥാനത്തിലെ സർവ്വകലാശാലകൾ അംഗീകരിച്ച M.Com. ബിരുദാനന്തര ബിരുദം

അല്ലെങ്കിൽ

കേരള അഗ്രികൾച്ചർ യൂണിവേഴ്സിറ്റിയിൽ നിന്നും എം.എസ്.സി (ബാങ്കിംഗ് & കോ- ഓപ്പറേഷനിലുള്ള) ബിരുദാനന്തര ബിരുദം.

അല്ലെങ്കിൽ

ഇന്ത്യയിലെ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടന്റിൽ മെമ്പർഷിപ്പ്.

- 1. കേരള സ്റ്റേറ്റ് കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് ബാങ്ക്/ കേരള സ്റ്റേറ്റ് കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് അഗ്രികൾച്ചറൽ ആന്റ് റൂറൽ ഡെവലപ്മെന്റ് ബാങ്ക്/ ഡിസ്ട്രിക്ട് കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് ബാങ്ക്/ ക്ലാസ് വൺ സൂപ്പർ ഗ്രേഡ് അല്ലെങ്കിൽ ക്ലാസ് വൺ സ്പെഷ്യൽ ഗ്രേഡ് പ്രൈമറി അഗ്രികൾച്ചറൽ ക്രഡിറ്റ് സൊസൈറ്റികൾ/ പ്രൈമറി കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് അഗ്രികൾച്ചറൽ ആന്റ് റൂറൽ ഡെവലപ്മെന്റ് ബാങ്ക്/ നാഷണലൈസ്ഡ് ബാങ്കുകൾ/ ഷെഡ്യൂൾഡ് ബാങ്കുകൾ/ ഗവൺമെന്റ് അല്ലെങ്കിൽ അർദ്ധ ഗവൺമെന്റ് സ്ഥാപനങ്ങൾ എന്നിവയിൽ മാനേജേരിയൽ/ സൂപ്പർവൈസറി കേഡിൽ 5 വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത പ്രവൃത്തി പരിചയം.

കുറിപ്പ് : നേരിട്ടുള്ള നിയമനത്തിന് അപേക്ഷിക്കുന്ന നിലവിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ MBA/CA/CWA യോഗ്യതയുള്ളവർക്ക് 5 വർഷത്തെ വയസ്സിലവ് അനുവദനീയമാണ് .

മേൽപ്പറഞ്ഞ യോഗ്യതയുടെ അഭാവത്തിൽ മാതൃവിജ്ഞാപനത്തിൽ നിഷ്കർഷിച്ചിരിക്കുന്ന താഴെ പറയുന്ന യോഗ്യതയുള്ളവരെയും പരിഗണിക്കുന്നതാണ്.

1. ബിസിനസ് അഡ്മിനിസ്ട്രേഷനിൽ മാസ്റ്റർ ബിരുദം അല്ലെങ്കിൽ കേരളത്തിലെ ഏതെങ്കിലും ഒരു അംഗീകൃത സർവ്വകലാശാലയിൽ നിന്നും ലഭിച്ച തത്തുല്യയോഗ്യത.

അല്ലെങ്കിൽ

ഇന്ത്യയിലെ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടന്റിൽ മെമ്പർഷിപ്പ്.

അല്ലെങ്കിൽ

ഇന്ത്യയിലെ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് കോസ്റ്റ് അൻഡ് വർക്ക്സ് അക്കൗണ്ടന്റിൽ മെമ്പർഷിപ്പ്.

2. കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻ/ ഷെഡ്യൂൾഡ് ബാങ്കുകൾ/ ഗവൺമെന്റ്/ ക്വാസി ഗവൺമെന്റ്/ പബ്ലിക് ലിമിറ്റഡ് കമ്പനികൾ എന്നീ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ എവിടെയെങ്കിലും മാനേജേരിയൽ/സൂപ്പർവൈസറി കേഡറിൽ മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത പ്രവൃത്തി പരിചയം ഉണ്ടായിരിക്കണം.

കുറിപ്പ് : നേരിട്ടുള്ള നിയമനത്തിന് അപേക്ഷിക്കുന്ന നിലവിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ MBA/CA/CWA യോഗ്യതയുള്ളവർക്ക് 5 വർഷത്തെ വയസ്സിലൂടെ അനുവദനീയമാണ് .

കാറ്റഗറി നമ്പർ 340/2018 പ്രകാരമുള്ള വിജ്ഞാപനത്തിൽ "ഇഓഓ" എന്നത് "ഇഓഓ/ ബില്ലവ/ തിയ്യ" എന്നും തിരുത്തുന്നു.

29.12.2018 തീയതിയിലെ ടി തസ്തികകളുടെ വിജ്ഞാപനം മുകളിൽ പറഞ്ഞ രീതിയിൽ മാറ്റം വരുത്തിയിരിക്കുന്നു. ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

സാജു ജോർജ്

സെക്രട്ടറി

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ

KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
ERRATUM NOTIFICATION

No.CS-2/50001/2018-KPSC

Dated, Thiruvananthapuram, 11th August 2022

It is hereby notified that the qualifications prescribed in the First NCA selection for Direct Recruitment from Ezhava and Scheduled Caste respectively to the post of Deputy General Manager in Kerala State Co-operative Bank Limited, published in the Extra Ordinary Gazette Dated 29/12/2018 under Category Nos. 340/2018 and 341/2018, are corrected as given below.

1) Master's Degree in Business Administration or any other equivalent qualification, in Banking or Finance as the Main Subject.

OR

M.Com recognized by Universities in the State .

OR

M.Sc. (Co-operation and Banking) of Kerala Agricultural University.

OR

Membership of the Institute of Chartered Accountants of India.

2) Experience of not less than 5 years in Managerial /Supervisory Cadre in Kerala State Co-operative Bank/ Kerala State Co-operative Agricultural and Rural Development Bank/ District Co-operative Bank/Class one Super grade or Class One Special grade primary Agricultural and Rural Development Bank/ Nationalised Banks/ Scheduled Banks/ Government or quasi Government Institutions .

Note :- The existing employees who possess MBA/CA/CWA Qualification will be allowed age relaxation of 5 years to apply for direct recruitment.

In the absence of above qualifications the candidates having the qualification prescribed in the mother notification as mentioned below shall also be accepted to this post.

2. Masters Degree in Business Administration or any other equivalent qualification recognized by the Universities in Kerala.

OR

Membership of the Institute of Chartered Accountants of India.

OR

Membership of the Institute of Cost and Works Accountants of India.

3. Experience of not less than three years in Managerial/Supervisory Cadre in Co-operative Institutions/Scheduled Banks/Govt/Quasi Government Institutions/Public Limited Companies.

Note :- The existing employees who possess MBA/CA/CWA Qualification will be allowed age relaxation of 5 years to apply for direct recruitment.

The community ' **Ezhava**' under Category Number 340/2018 is corrected as **Ezhava**

/Billava /Thiyya .

There is no other change in the conditions mentioned in the said Notification dated 29/12/2018 for this post.

(By order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION